
 

 

 

Polizia Municipale: Piazzale della Resistenza, 1 - 50018 Scandicci (Firenze) Tel. 055 7591218 - Fax 055 7591216  
Pronto intervento 055 753985 - www.comune.scandicci.fi.it - polizia.municipale@comune.scandicci.fi.it - C.F. - P.IVA 00975370487 

U:\LETIZIA ROSSI\2013\ORDINANZE PER MOTIVI VARI\2013 UFFICIO TECNICO\448 2013 ROTATORIA ENTRATA VIA PISANA IN VIA CHARTA 77 
.doc 

                U.O. Ufficio Traffico     

 
ORDINANZA N° 448  del:   06 AGOSTO 2013  

 
         IL DIRIGENTE 

 
VISTA la domanda pervenutaci in data 06 AGOSTO 2013 dal Responsabile P.O. Tecnica dell’Ufficio Tecnico di 
questo Comune, con la quale richiede di istituire modifiche alla viabilità su Via Charta 77 nel tratto di accesso dalla 
rotatoria di Via Pisana per effettuare lavori urgenti di ripristino carreggiata sul braccetto di immissione in direzione 
Via Newton; 
VISTO l’art. 1 del Regolamento di Polizia  Urbana; 
VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del C.d.S. approvato con D.L.vo n. 285 del 30.04.1992 con i quali si dà facoltà ai Comuni di 
stabilire obblighi, divieti e limitazioni a carattere permanente o temporaneo per quanto riguarda la circolazione 
veicolare sulle strade comunali; 
VISTO l’esito del sopralluogo effettuato dal personale della Polizia Municipale; 
 

ORDINA 
 
Che dalle ore 8,00 del giorno GIOVEDI 8 AGOSTO 2013  e fino alle ore 24,00 del giorno SABATO 10 
AGOSTO 2013, sia istituito quanto segue: 
 
1. DIVIETO DI ACCESSO A TUTTI I VEICOLI   su Via Charta 77 nel solo  tratto di accesso dalla rotatoria di Via 

Pisana in direzione Via Newton per una lunghezza di circa ml. 50,00 e comunque all’altezza del cantiere di cui 
in premessa; 

2. ISTITUZIONE DEL SENSO UNICO DI MARCIA   su Via Charta 77 nel solo  tratto di accesso dalla rotatoria di 
Via Pisana in direzione Via Newton per una lunghezza di circa ml. 50,00 e comunque all’altezza del cantiere di 
cui in premessa; 

DISPONE 
� Che la ditta esecutrice dei lavori di cui in premessa, dovrà attenersi alla costante e capillare verifica delle 

norme previste dall’art. 21 del codice della strada ed artt. dal n. 30 al n. 42 del Regolamento del C.d.S. e dovrà 
porre in opera cantieri stradali secondo quanto previsto dagli schemi del segnalamento temporaneo previsto 
dal DM del 10.7.02 (pubblicato nel supplemento straordinario nella Gazzetta Ufficiale serie generale – n. 226 
del 26.9.2002) con il titolo “Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categoria di 
strada, da adottare per il segnalamento temporaneo”. 

� che  tutta la segnaletica stradale provvisoria collocata in ottemperanza al presente atto  indichi chiaramente il 
riferimento al numero e data della presente ordinanza; 

� che  gli Agenti della Polizia Municipale ed a chiunque spetti, sono incaricati di far rispettare la presente 
ordinanza. 

 
AVVERTE 

che  i contravventori alla medesima saranno puniti ai termini di legge. 
che  contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti o, in 
alternativa, al T.A.R., entro il termine di gg. 60 dalla pubblicazione. 
 
(lr) 

IL VICE COMANDANTE 
 Funzionario del Settore Polizia Municipale 
      Dott. Giuseppe Mastursi 

 


